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POVZETEK 

Narava ima za vse nas zelo velik pomen, zato smo se letošnje naloge zelo razveselili. 

V teh korona časih nam je narava pomagala zbistriti misli in nam razkazala njene 

prečudovite poti, kjer se lahko prosto gibamo. Ob naslovu voda - zdravilni turizem smo 

takoj pomislili na Črno jezero, saj ga zelo pogosto obiskujemo. Črno jezero bi mogoče 

v bližnji prihodnosti lahko postalo osrednja točka turizma v Slovenski Bistrici. Seveda 

bi bilo zelo težko prekositi vse prelepe in naravne osrednje točke, a s skupno pomočjo 

bi nam uspelo. Kaj smo si zamislili ob pogledu na Črno jezero? Mini glamping, knjižnico 

na prostem in sprostitvene dejavnosti ob lepem vremenu.  
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knjižnica na prostem, sporostitvene dejavnosti 
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1. UVOD 

Zakaj se imenuje Črno jezero? Kaj nam okolica Črnega jezera ponuja? Zakaj bi lahko 

bilo Črno jezero zdravilno? Na vsa ta vprašanja boste dobili odgovore. S pomočjo 

domačinov in vseh ostalih virov, katerim se iskreno zahvaljujemo, smo zapisali nalogo, 

s katero upamo, da bi pomagala turistom in vsem ostalim spoznati našo okolico, dobiti 

idejo za izlet, se več gibati v naravi, se v njej sprostiti, v njej prenočiti, jo spoštovati ter 

ohranjati njene vire. 

 

 

 

Slika 1: Črno jezero pozimi 

Foto: Neja Emeršič 
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2. ČRNO JEZERO 

Črno jezero se nahaja na Pohorju, na gozdnem slemenu med Osankarico in Tremi 

Kralji. Jezero je prav zares, črno! Voda v njem je kristalno čista, vendar se na dnu 

jezera kopičijo organski odpadki rastlin in živali, ter ustvarjajo debelo plast temnega 

mulja, ki daje jezeru značilno barvo. Nahaja se na močvirnatem področju sredi 

pohorskega gozda in predstavlja prijetno izletniško točko, do katere iz smeri Doma na 

Osankarici vodi simpatična pot preko lesenih brvi. Ponekod so speljani mostički, da se 

lahko do Črnega jezera brez strahu sprehodimo v vseh letnih časih. Območje jezera 

je zavarovano kot naravni spomenik.   

Območje Črnega jezera je zaradi edinstvenega ekosistema visokih šotnih barij 

zavarovano in pri ogledu velja poseben naravovarstveni režim, prepovedano je 

kampiranje in kurjenje odprtega ognja. 

 

 

Slika 2: Črno jezero 

Foto: Miljana Vražić 
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2.1 DEJAVNOSTI, KI SO TURISTOM ŽE PONUJENE  

2.1.1 ČUTNA UČNA POT 

Če so na izletu z vami otroci ali pa tudi ne, se lahko sprehodite po čutni učni poti, ki je 

speljana po gozdu, med Osankarico in Črnim jezerom. Pot je zelo dobro označena, 

tako da skrbi, da bi se izgubili, ni. Otroci na učni poti spoznavajo gozd, odkrivajo živali, 

ki živijo tukaj, opazijo lahko tudi velika mravljišča, ki nas spremljajo večino časa po 

poti, prisluhnejo zvokom narave in igrajo na naravne instrumente.  

 

Slika 3 in 4: Čutna učna pot na poti do Črnega jezera 

Foto: Nuša Magdič 
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2.1.2 RIBOLOV 

V Črnem jezeru najdemo le endemsko vrsto potočne postrvi, ki je črne barve z izrazito 

rdečimi pikami. Dovoljeno je samo muharjenje, kar pomeni, da lahko za vabo 

uporabimo umetne muhe. Za muharjenje uporabljamo muharico, to je ribiška palica, 

katero uporabljamo za lovljenje rib na muho. Ribištvo je dovoljeno čez cel dan. Ob 

koncu ribolova moramo ribe vrniti nazaj v vodo. Ribolov velja za enega izmed najbolj 

sproščujočih športov.  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slika 5: Muharjenje na Črnem jezeru 

Foto: Karmen Kešina 
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2.1.3 SPREHOD DO TIHEGA JEZERA V BLIŽINI 

Tiho jezero je manj poznano umetno jezero sredi pohorskih gozdov.  

Pred Domom na Osankarici krenemo rahlo navkreber skozi gozd. Nato se pot začne 

polagoma spuščati do spomenika, ki obeležuje zadnjo bitko pohorskega bataljona. 

Takoj za osrednjim spomenikom pot krene desno in nas v nekaj minutah pripelje do 

kolovoza, po katerem nas smerokaz za Tri žeblje usmeri levo navzdol do potoka. 

Jodlov vrh obidemo z zahodne strani in prispemo na Tri žeblje. Z desne strani se nam 

priklopi pot od Šumika, mi nadaljujemo naravnost do naslednjega križišča planinskih 

poti. Smerokaz za Klopni vrh nas usmeri desno navzdol po poti čez mokrotni svet, nato 

se za kratek čas spet dvignemo čez vzhodno pobočje Kurjega hriba in se nato preko 

obširne jase spustimo do gozdne ceste, ki se malce naprej končuje. Označba na 

drevesu za Tiho jezero nas usmeri levo po cesti, po dobrih 50 m skrenemo levo in pot 

nas v nekaj minutah pripelje na rob Tihega jezera.  

Okoli jezera je travnik, ki je idealen za poležavanje ter igro na soncu. 

 

 

Slika 6: Smerokaz za Urškino pot in pot do Tihega jezera 

Foto: Iza Leskovar 
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2.1.4 POHOD PO URŠKINI POTI 

Urškina pot ima prav posebno zgodbo, katera naj bi bila po mnenju naših prednikov 

resnična. Seveda zgodbe ne bomo izdali, saj jo lahko odkrijete sami. Lahko pa 

povemo, da je bila Urška deklica, ki je prodajala vžigalice. Kaj se je zgodilo potem? Na 

Treh Kraljih v hotelu Jakec na recepciji prosite za brošuro Urške ter kartonček za 

zbiranje žigov na Urškini poti. Na vsaki izmed postojank poskenirajte QR kodo in Urška 

vas bo povabila na pot. Med potjo boste videli prelepe barve narave in spoznali boste 

zgodbo o Urški ter usodo pohorskega bataljona. Pot je markirana in zelo poučna. Šli 

boste mimo Črnega jezera, kjer se boste sprostili v objemu narave in videli nekatere 

živali. 

 

 

Slika 7: Pogled na Urškino pot 

Foto: Vita Dizdarević 
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2.1.5 SMUČANJE, SANKANJE 

V  bližini Črnega jezera se nahaja smučišče RTC Trije kralji. Med zimsko sezono lahko 

smučamo in sankamo, obkroženi s čudovito naravo. V primeru, da nam kateri od 

zimskih športov ni všeč, se lahko odpravimo tudi na daljši pohod.  

 

Slika 8: Smučarski užitki 

Foto: Tanja Keber 
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3. NAČRT NALOGE                                      

3. 1 NAMEN TURISTIČNE NALOGE 

Namen našega sodelovanja na 36. državnem festivalu Turizmu pomaga lastna glava 

na temo Voda in zdravilni turizem, je bil popestriti in razširiti ponudbo, ki jo lahko nudi 

Črno jezero, da bo destinacija privabila še več turistov. 

 

 

3. 2 CILJI, KI NAS BODO SPREMLJALI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

CILJI, KI SO NAS SPREMLJALI 

ZADALI SMO SI, DA BI BILO: 

-poučno, 

-zanimivo, 

-naravi prijazno,  

-sprostitveno, 

-gibalno, 

-zdravilno, 

-turistično. 
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3. 3 VPRAŠANJA, KI  SO  SE NAM PORAJALA, KO SMO RAZMIŠLJALI O  

FESTIVALU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-kako privabiti turiste?                                        -kdo bi to investiral? 

-kaj bi naredili, da bi bilo poučno? 

-kako narediti naravi prijazno?         

-kakšne materiale uporabiti? 

-katere zanimivosti poznamo? 

-ali je naša ideja uresničljiva? 

-zakaj bi to privabilo turiste? 

-kaj bi turisti lahko počeli tam? 

-kako bi to izgledalo? 

-s kom bi povezali? 
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4. IZVEDBA NALOGE 

V današnjem času, ko nas pestijo mnogi problemi in težave, je sprostitev ključnega 

pomena. Najboljši način, da odmislimo vsakodnevne težave, je gibanje in zadrževanje 

v naravi, še posebej ob spokojno mirnem Črnem jezeru, ki ga obdajajo bujni gozdovi, 

ki naše telo in možgane oskrbijo s kisikom. Prav tako nam nudijo sproščujoče 

poslušanje ptičjega petja in drugih pomirjujočih zvokov narave. Kljub že pestri ponudbi, 

ki jo nudi Črno jezero, smo to želeli še obogatiti. Ker pa vemo, da je to območje 

zaščiteno, smo si zamislili, da bi naredili le mini glamping ter bralni kotiček na prostem. 

Zavedamo se, da bi za vse naše posege potrebovali mnoga soglasja in dovoljenja. 

 

4.1 GLAMPING HIŠKE 

Zaradi prostorske stiske ob jezeru in želje, da bi čim manj posegali v naravo, bi imeli 

samo 3 hišice, katere bi poimenovali z motivacijskimi mislimi (Uživaj v majhnih stvareh; 

Nič ni pomembnejše od današnjega dne; Bodi srečen in zadovoljen, pa bodo srečni in 

zadovoljni vsi okrog tebe.) 

 

Slika 9: Skica zunanjosti glamping hiške 

Avtorica: Iza Leskovar 
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Zaradi poseganja v zaščiteno naravno okolje, bi naš glamping bil v bolj robinzonskem 

minimalističnem stilu. Nočitve in nova pustolovska doživetja bi nudili gostom, ki ne 

potrebujejo razkošja, temveč uživajo v preprostih stvareh in v preživljanju časa v 

naravi. Naš glamping bi nudil popoln odklop od vsakdanjega vrveža in skrbi. Prav tako 

je na območju Črnega jezera slab signal mobilnih telefonov, zato bi bili zaščiteni tudi 

pred kakšnimi motečimi klici, ki bi skalili vaš mir. V celoti bi se lahko posvetili drug 

drugemu. 

 

Hišice bi bile narejene iz recikliranega lesa, ki bi bil okolju prijazen. Notranja oprema 

bi prav tako bila iz naravnih materialov. Prevladovala bi les in staro obnovljeno 

pohištvo, ki je bilo zavrženo in bi ponovno zaživelo in hiškam dalo domačnost, toplino 

in pridih preteklosti. Za svetlobo in romantično vzdušje bi poskrbeli s solarnimi 

svetilkami in petrolejkami. 

 

Hiška “Bodi srečen in zadovoljen, pa bodo srečni in zadovoljni vsi okrog tebe.” bi bila 

družinska hišica, namenjena za nočitev največ 6 oseb. 

 

 

Hiška “Uživaj v majhnih stvareh.” in hiška “Nič ni pomembnejše od današnjega dne.” 

bi nudili nočitev za 2 osebi. 
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Pred hiškami bi stal večji sod z ogrevano vodo, v katerem bi se lahko gostje sprostili 

po daljših pohodih in drugih športnih aktivnostih. 
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Pomislili smo tudi na sanitarije. Vsem gostom hišic bi bilo na voljo starodobno stranišče 

“na štrbunk” v naravi. V ta namen bi na obrobju gozda izkopali ustrezno jamo, v katero 

bi postavili večjo zbirno posodo in jo obdali z lesenim ogrodjem.  

 

 

Gostje bi se lahko osvežili pod tušem. V ta namen bi zbirali deževnico. 
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4.2 PREHRAMBENA PONUDBA 

V prehrambeno ponudbo bi vključili lokalne gostince (Hotel Jakec), ki bi poskrbeli, da 

bi bili želodci gostov polni.  

Zajtrk bi jim pred vrata hišk nastavili v košari, ki bi ponujala domače pridelke (maslo, 

med, jabolka, v krušni peči pečen domač kruh, sveže pomolzeno kravje ali kozje 

mleko, bunko, domače salame, domače sire, skuto, jogurte in sveže natrgano ali 

vloženo zelenjavo...). 

Po predhodnem naročilu bi gostom kosilo in večerjo pripeljali do parkirišča na 

Osankarici, po želji pa bi se lahko sprehodili ali odpeljali tudi do bližnjega Hotela Jakec 

na Treh kraljih. Ponujali bi lokalne specialitete kot so: pohorski pisker, pohorska 

omleta, zelje, krompir, repo, gobovo juho, špehovko, zabeljene žgance, orehovo 

potico, krvavice, kašnice in mnoge druge sezonske jedi. 

Ob obrokih bi gostom ponudili tudi domačo kapljico (Vinarstvo Frešer,  Avguštin, Vina 

Martinus...)  
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4.3 KNJIŽNICA ZA BRANJE IN SPROŠČANJE OB JEZERU 

Knjižnica bi bila zračna in odprta. Bila bi pod lesenim nadstreškom. Tla bi bila prekrita 

z mahom. Za dodatno udobje bi poskrbele mehke blazine, na katerih bi se dalo sedeti, 

ležati in predvsem brati. Na lesenih poličkah bi goste čakal pester izbor knjig, ki bi si 

jih lahko izposodili in jih prebrali v objemu čudovite, pomirjujoče narave. 
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4.4 DEJAVNOSTI ZA SPROŠČANJE  

Ob lepem vremenu bi v okolici jezera občasno ponujali razne sproščujoče dejavnosti, 

kot so: 

- joga ob jezeru, 

- masaže,  

- meditacije, 

- petje, 

- risanje/slikanje, 

- fotografiranje prekrasne narave, 

- ob večerih gledanje zvezd s teleskopi. 
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Za fotografiranje ob jezeru bi pripravili velik okvir, ki bi popestril posneto fotografijo in 

še bolj poudaril lepote že tako čudovite narave. 
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5.  FINANČNI NAČRT 

Nočitev v glamping hiškah bi ponujali po spodnjem ceniku. Kljub skromni namestitvi z 

bogatim zajtrkom je cena dokaj visoka, saj gre za ekskluzivno in nepozabno doživetje 

v neokrnjeni naravi. 

 

Glamping hiška mala (890 eur) 

Cena smrekovega lesa 2,5 m3 500 eur 

Barva za impregnacijo Belinka 5l 60 eur 

Drobni material (žeblji, vijaki) 50 eur 

Cena masivne rabljene postelje 70, 00 eur 

Rabljeni nočni omarici 40 eur 

Vzmetnica 170 eur 

 

Glamping hiška velika (2080 eur) 

Cena smrekovega lesa 6 m3 1200 eur 

Barva za impregnacijo Belinka 5l 140 eur 
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Drobni material (žeblji, vijaki) 100 eur 

Cena masivnih rabljenih postelj 140, 00 eur 

Rabljene nočne omarice 80 eur 

Vzmetnice 420 eur 

 

Pokrit bralni kotiček  (230 eur) 

Cena smrekovega lesa 1m3 180 eur 

Cena blazin (2 eur/kos) 

Cena rabljenih desk za police (3 eur/kos) 

 

Jakuzzi v sodu (355 eur) 

Cena rabljenega 300 literskega soda 150 eur  

Cena grelnika 205 eur  

 

Stranišče na štrbunk (43 eur) 

Cena odpadnih lesenih desk 40 eur 

Stara večja plastična posoda 3 eur 

 

Čeber za tuširanje (101 eur) 

 

 

Znesek celotne investicije postavitve mini glampinga je 4589 eur. Delo bi večinoma 

opravili sami s pomočjo staršev in znancev. Znesek, ki bi ga vložili, bi se nam ob 

vsakodnevni zasedenosti vseh treh hišk povrnil predvidoma v slabem mesecu dni.  
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6. PROMOCIJA  

Naš glamping dodatek k Črnemu jezeru, bralni kotiček ter različne dejavnosti za 

sproščanje bi oglaševali preko: 

- radia Rogla, 

- lokalnega Bistriškega televizijskega programa, 

- tednika Panorama, 

- Bistriških novic, 

- letakov oziroma zloženk. 
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7. ZAKLJUČEK 

Letošnja tema se nam je zdela zelo zanimiva, saj se je zelo zdravo in sproščujoče 

gibati na svežem zraku. Ko pa smo izvedele, kakšna je letošnja tema smo se takoj 

spomnile na Črno jezero, saj se tam sprehaja veliko ljudi in tujcev. Zamislile smo si 

takšno idejo, ker je Črno jezero prelep kraj, kjer bi lahko ljudje še bolj uživali. 

Moramo priznati, da kljub temu, da nam je bila letošnja tema všeč, smo z izvedbo le te 

imeli kar nekaj težav. Nenehne karantene in različni koronski ukrepi so nam 

onemogočali srečanja v živo in nas tako demotivirali za delo.  
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• Glamping hiška ponoči wooden glamping house - Bing images http://www.rdslbistrica-

drustvo.si/crno-jezero/ (28. 2. 2022) 

• Notranjost glamping hiške New Glamping houses-Restaurant Bizjak - Picture of 

Gostilna Pri Bizjaku, Kranj - Tripadvisor http://www.rdslbistrica-drustvo.si/crno-jezero/ 

(28. 2. 2022) 

• Stranišče na štrbunk wc na štrbunk - Bing images http://www.rdslbistrica-

drustvo.si/crno-jezero/ (28. 2. 2022) 

• Čebriček za tuširanje na prostem tušiiranje na prostem - Bing images 

http://www.rdslbistrica-drustvo.si/crno-jezero/ (28. 2. 2022) 

• Pohorski lonec https://www.24kitchen.si/recept/pohorski-lonec http://www.rdslbistrica-

drustvo.si/crno-jezero/ (1. 3. 2022) 

• Knjižnica na prostem How we created an inspiring school library (headteacher-

update.com) http://www.rdslbistrica-drustvo.si/crno-jezero/ (28. 2. 2022) 

• Slikanje na platno v naravi www.pinterest.com/pin/367184175855044091/ 

http://www.rdslbistrica-drustvo.si/crno-jezero/ (28. 2. 2022) 

• Meditacija v naravi meditacion by the lake - Bing images http://www.rdslbistrica-

drustvo.si/crno-jezero/ (28. 2. 2022) 
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